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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel. 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Obecní policie, velitel J. Mošna:  

tel. 725 156 659, e-mail: obecnipolicie@nova-ves.cz. 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel.: 724 719 298, 776 001 806 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 1/2025 vydáno 25. 1. 2025 v Nové Vsi v nákladu 400 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: B. Tobiášková 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. února 2025. 
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Rybářská bašta na Vepřku 

foceno 1. ledna 2025  
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STAROSTA INFORMUJE 
Vážení spoluobčané a drazí sousedé, 

píši do zpravodaje poprvé v roce 2025, a tak bych Vám rád touto cestou ještě 

jednou popřál šťastný a úspěšný rok, plný zdraví, pohody a úspěchů. 

CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2025? 
I letos máme před sebou řadu projektů a výzev, které bych rád zmínil. 

Jistě si z loňska vzpomenete na projekt parkoviště u samoobsluhy v Nové Vsi, 

na kterém jsme pracovali celý rok. Nyní je konečně hotovo a můžeme začít 

s jeho projednáváním s příslušnými úřady. Věřím, že při troše štěstí a získání 

dotace bychom mohli s realizací začít ještě letos. Dojde také k rozšíření Z-Boxu, 

což také řada z nás jistě ocení.  

Dalším úkolem, který nás čeká, je projekt přestupního uzlu u dálnice, na kterém 

intenzivně jednáme se Středočeským krajem a IDSK. Jak už jsem psal 

v předchozích číslech, zastávka byla z naší strany pro komfort cestujících 

provizorně upravena. Je ale potřeba to dotáhnout – zvětšit zastávku, přidat 

zeleň, mobiliář atd. Ač je to něco, s čím jsme ještě před rokem nepočítali              

a s potřebou vybudování uzlu přišel kraj, tak v tom i přes počáteční nevoli vidím 

příležitost, abychom si přetvořili toto nepříliš vábné místo k obrazu svému           

a v naší režii.  

Rád bych také letos začal debatu o využití opuštěné školy na Vepřku. Tento 

objekt má obrovský potenciál, a proto bych rád otevřel diskusi o jeho dalším 
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osudu. Jsem moc rád, že nás čím dál více baví se potkávat, ať už v rámci 

různých zábav, sportovních aktivit, kroužků pro děti atd. Bohužel to ale naráží 

na limity kapacity sálu obecního úřadu.  

  

Myslím si tedy, že využití staré školy pro komunitní účely, kulturní akce, nebo 

jiné projekty, které by obohatily naši obec, se přímo nabízí. Já osobně bych 

viděl smysl v ubourání necitlivé přístavby školy, která je ve špatném stavu, 

oproti historické budově, kterou stojí za to ponechat a navrátit ji duši a půvab, 

který kdysi měla. Bude to běh na dlouhou trať, ale rád bych se do toho dal         

a věřím, že nebudu sám. 

Z dalších akcí a investic tohoto roku plánujeme úpravy veřejného osvětlení          

v Miřejovicích a také opravu silnice, stejně jako žlaby ve spodní části Nové Vsi, 

které jsou už naprosto rozpadlé. Tyto změny jistě přispějí k lepší bezpečnosti       

a komfortu našich občanů při pohybu po obci. 

Také jsme zadali studii parkových úprav ve Starých Ouholicích kolem hospody, 

pomníku a autobusové zastávky. Cílem je vytvořit příjemné a zelené veřejné 

prostory pro trávení volného času v přírodě.  

Na Vepřku pokračujeme v projektu parkovacích stání, přesunu zastávky, 

kontejnerů a následné výsadby zeleně. 

V Nových Ouholicích plánujeme nový mobiliář v prostoru kolem zastávek. 

Těším se tedy na spolupráci s vámi při realizaci těchto projektů a na vaše 

podněty, které nám pomohou vytvářet lepší místo pro život.  

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na rozvoji naší obce a kteří 

v loňském roce pomohli k tomu, aby naše společné cíle začaly nabývat 

konkrétních podob.  

Srdečně zdraví Lukáš Jansa 
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OBECNÍ POLICIE NOVÁ VES 
K dalšímu velkému kroku, který jsme učinili v loňském roce, patří zřízení nové 

obecní policie od ledna tohoto roku. 

  

Vítám tedy touto cestou mezi námi jejího velitele pana Mošnu, který k nám 

přešel z nedaleké městské policie Veltrusy. Má proto velmi dobrý přehled         

o naší obci, a věřím, že jeho zkušenosti a odborné znalosti pro nás budou 

velkým přínosem. Doufám, že se mu u nás bude líbit a bude se mu zde dobře 

pracovat.  

Obec pro něj v současné době buduje služebnu v prostorách bývalého 

kadeřnictví, kde by měla vzniknout plně vybavená kancelář pro potřeby policie. 

Prozatím má zázemí na obecním úřadu, jelikož je založení obecní policie 

administrativně velmi náročné.  

I takto zkušený policista musí se změnou 

působiště projít celou řadou školení, vytvořit si 

interní směrnice pro její fungování a získat řadu 

potřebných licencí a povolení, aby mohl 

vykonávat svou práci podle zákona. Prosím tedy 

o pochopení a společné překonání těchto 

„porodních bolestí“. 

Pořídili jsme pro něj také nový automobil – malé 

SUV Volkswagen Taigo, se kterým bude moci 

pravidelně objíždět části naší obce a být k dispozici občanům. Určitě ho budete 

potkávat při jeho službách. 

Pokud budete potřebovat kontaktovat naši obecní policii, 

můžete se obrátit na telefonní číslo 725 156 659 

nebo na e-mail obecnipolicie@nova-ves.cz. 
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Zřízení obecní policie je pro naši obec opravdu velkým krokem vpřed. Věřím,        

že její přítomnost přispěje k větší bezpečnosti a pořádku v obci. 

Lukáš Jansa, starosta 

R. Hakrová, místostarostka 
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Popelnice bez známky nebudou od 1. 3. 2025 vyváženy. 

Více informací k poplatkům najdete na webu obce: 

www.nova-ves.cz/úřad 
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PLÁNUJETE LETNÍ DOVOLENOU? CHCETE PŘEDEJÍT FRONTÁM? 

ZAŘIĎTE SI CESTOVNÍ PAS V PŘEDSTIHU 

Nemáte-li platný cestovní pas, nebo budete potřebovat vyřídit pas i pro své 

nezletilé děti, nenechávejte podání žádosti až do doby před letní turistickou 

sezónou. Vyhnete se tak zbytečným frontám na úřadě a ušetříte svůj čas.  

Focení velmi malých dětí je časově náročnější, je lepší využít méně 

frekventované hodiny a mít pro dítě vlastní pořadový lístek. 

Právě nyní si můžete v rezervačním systému městského úřadu zajistit termín pro 

podání žádosti a následné vyzvednutí cestovního dokladu. S využitím 

rezervačního systému se můžete objednat na vámi preferovaný den a hodinu, 

předejdete tak zbytečnému čekání. 

Při cestovatelském plánování zohledněte i skutečnost, že některé státy vyžadují 

pro vstup do země platný pas ještě několik měsíců po plánovaném návratu           

z ciziny. Jedná se o státy mimo Evropskou unii, proto si včas zjistěte                      

u zastupitelského úřadu daného státu nebo prostřednictvím Ministerstva 

zahraničních věcí ČR, jakou minimální dobu platnosti cestovního pasu daný stát 

vyžaduje. 

Pokud budete cestovat do států Evropské unie, můžete jako cestovní doklad 

použít i občanský průkaz. 

Náležitosti žádostí o cestovní doklady najdete na webu města: www.kralupy.cz 

Dagmar Volfová, vedoucí správního odboru 
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 Dovolujeme si opět připomenout, že všechny autobusové a trolejbusové 

zastávky v Praze i Středočeském kraji jsou na znamení. 

 Před každou zastávkou, pokud tam chcete vystoupit, je tedy potřeba           

v dostatečném předstihu stisknout některé z tlačítek rozmístěných            

po celém autobusu. Je jedno, jestli zmáčknete tlačítko STOP na tyči nebo 

tlačítko pro otevření dveří, obě signalizují řidiči, že má v následující 

zastávce zastavit. 

Kdy je ten pravý čas pro zmáčknutí tlačítka? Ideálně hned 

po odjezdu z předchozí zastávky po vyhlášení jejího názvu 

informačním systémem. Nejpozději ale tak, aby řidič stihl 

v zastávce bezpečně zastavit, protože prudce zabrzdit 

znamená riziko hlavně pro ty, kteří se už chystají                 

k výstupu. 

 Děkujeme za vaši spolupráci. Zastávky na znamení 

pomáhají zrychlovat cestování a zvyšují plynulost 

dopravy. 

Z webu www.pid.cz 

AKTUÁLNĚ V DOPRAVĚ 
Od 3. 3. do 1. 8. 2025 budou vlaky linky S4 na trase Hněvice – Kralupy – Praha       

a opačně končit a začínat v zastávce Praha-Holešovice (nádraží). Do zastávky 

Praha-Holešovice zastávka a Praha-Masarykovo nádraží nebudou jezdit, 

důvodem je výstavba nového nádraží Praha-Bubny. Více informací níže:  

 

http://www.pid.cz/
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Aktuálně k přístavbě školy VELTRUSY 

 Projektant ve spolupráci se statikem našli řešení pro posílení dutých částí zdí        

v podobě prozdívání zdí v osách, bez tohoto opatření nebylo možné začít            

s nástavbou 3. patra. 

 Kromě navýšení rozpočtu díky těmto opatřením bylo potřeba požádat                  

i poskytovatele dotace o prodloužení 

stavby o 3 měsíce, s žádostí jsme byli 

úspěšní, nyní je prozdívání z 85 % 

hotové a třetí patro již pomalu roste. 

 Pro výstavbu výtahu bylo potřeba 

přeložit topný kanál, který vedl 

prostorem budoucích základů výtahu 

(stihlo se to právě včas, kdy začalo být 

venku chladno). 

 Byla vybudována retenční nádrž pro 

dešťovou vodu. 

 Jsou vylité základové pasy pro přístavbu 

nového pavilonu. 

 Jsou hotové podpěry nosných zdí v kuchyni. 

 Rýsuje se nová učebna a kabinet matematiky. 

 Interiérový architekt ve spolupráci se školou připravuje návrh vybavení nových 

interiérů. 

  

učebna matematiky /  nástavba  - budoucí třídy 

Z webu www.veltrusy.cz 
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Nový rok jsme de facto zahajovali členskou schůzí. V minulém období jsme 

neorganizovali žádnou ryze vlastní akci, na řadě z nich jsme se nějakým 

způsobem spolupodíleli nebo jsme se jich účastnili. Vzhledem k našemu věku 

jsme se paradoxně nejvíce podíleli na pohybových záležitostech, kterými byly: 

„putování po Pražské čáře“ a „Novoroční běh“ a také jednou členkou                 

při podpoře „Koloběhu“. Rádi jsme se také viděli při přebírání Betlémského 

světla. Jedinou naší akcí byla členská schůze.   

Členskou schůzi jsme měli pestrou. Po zahájení se nám představil do funkce 

nově ustavený obecní policista. Následně jsme si vyhodnotili paměťová a logická 

cvičení zadaná za poslední půlrok, udělali rámcovou představu o naší účasti        

na Masopustu a popracovali na výrobě propriet se kterými vyrazíme.  

Odsouhlasili jsme program a úkoly k přípravě výroční schůze (13. 2. Od 13:30 

hod.). Milou povinností bylo přání naší oslavenkyni k jejím krásným 

osmdesátinám. Bylo nám spolu tak dobře, že jsme moc nehlídali čas – ze 

zasedací místnosti nás vykázala až pohybuchtivá děvčata připravující sál na jejich 

akci.     

Předseda Spolku Ing. Bruno Vognič    
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Putování po našem úseku Pražské čáry proběhlo tak, jak jsme plánovali. 

Začalo v devět ve Vepřku v prostoru čističky. Sešlo se nás tak akorát, místní           

i několik přespolních. Počasí nám vcelku přálo. Cestou jsme si obnovili povědomí               

o pevnůstkách - řopících vybudovaných zde téměř před devadesáti léty,              

2x čs. vojskem obsazených a opuštěných - následně Němci za Protektorátu 

zničených. Pozůstatky mnoha z těchto jsme si ukázali přímo na místech samých,  

podebatovali o jejich konkrétním úkolu v systému opevnění a souvisejících 

okolnostech.  

Po cestě jsme neopomenuli 

ukázat si ani další zajímavosti, 

které zde máme a o kterých se moc 

neví. Na Hora nám neplánovaně 

putování zpestřilo setkání 

s musherkou a jejím psím 

spřežením.  

Plánovaná zhruba hodinová zastávka v Sazené s příslušníky pevnostního 

muzea zahřála hned několikrát. Už samotné srdečné přijetí, následně zasvěcený 

výklad historie Pražské čáry a zejména pak obou zachovaných – zachráněných 

sazenských pevnůstek. Prohlídka pevnůstky „Váha“, beseda s nadšenci 

Pevnostního muzea. 

Vrcholem akce byl horký, 

vlastnoručně „válečníky“ 

uvařený oukrop. Neměl 

chybu – došel jsem si 2x.  

Cestou zpět do Nových 

Ouholic jsme si ukázali 

přípotoční řadu pevnůstek    

a kolem 14. hodiny  se pak  

rozešli.     

Ing. Bruno Vognič    
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Na Štědrý den se nám v půl druhé otevřely dveře kostela. Byl to druhý rok, kdy 

jsme setkání z novoveské návsi přesunuli právě sem. Loni kvůli počasí a střelbě 

na fil. fakultě, a protože to bylo moc příjemné, sváteční, zůstali jsme u toho 

v tentokrát.  

Líbí se nám, že návrší na Vepřku je symbolicky ve středu celé naší obce a je tak 

pro všechny, ať jsou z Miřejovic či Nové Vsi stejně dostupné. 

Rozdávání Betlémského světla nám zpříjemnil zpěv slečny Jůzové, společně jsme 

si s ní zazpívali Půlnoční, kterou jsme rozdávali vytištěnou na kartičkách. 

Zastavil se i pan farář M. Sklenář. 

Bylo to pohodové setkání desítek místních i přespolních. 

  
B. Tobiášková, kulturní výbor 
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Rok 2024 jsme zakončili tradičním silvestrovským fotbálkem. Na Silvestra            

se tradičně scházíme dopoledne na rozloučení.  

 

Zahráli jsme si ‘na dvě’ na zmenšeném hřišti a popřáli si hodně zdraví a šlo         

se slavit. 

V polovině ledna jsme byli na zimním soustředění v Podještědském sportovním 

areálu v Českém Dubu, kde jsme byli od středy do neděle, dvoufázově             

jsme využívali hřiště s umělou trávou, měli jsme k dispozici posilovnu, saunu        

a vířivku.  
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Program jsme si zpestřili výletem do Liberce, kde jsme navštívili v hokejové 

aréně zápas Bílých tygrů Liberec - HC Olomouc. Příjemné to bylo.  

Od 15. ledna trénujeme jednou týdně v hale v Kralupech nad Vltavou.  

Letos začneme hrát netradičně už na začátku března, protože jsme se přihlásili 

do Poháru Okresního fotbalového svazu a budou nás čekat 3 utkání.  

1. 3. bychom měli hrát na domácím hřišti proti FK Vysoká, 8. 3. hrajeme              

na umělé trávě ve Velvarech proti TJ Sokol Dolní Beřkovice a 15. března                

v Lobkovicích. 

Mistrovská utkání začínají 29. 3. na domácím hřišti proti SK Vojkovice B. 

Podrobný rozpis přineseme v dalším vydání zpravodaje.  

Těšíme se na fanoušky a přejeme pevné zdraví.  

Děkuji a mějte se krásně. 

Petr Barnat, sekterář klubu 

Jezdecké lekce v JS Harley Forever 

 ve Starých Ouholicích

V letošním roce rozšiřujeme kapacity naší jezdecké školy! 

Díky našim skvělým instruktorkám a kvalitně 

připraveným koním můžeme poskytnout 

jezdecké vzdělání všem, kteří se chtějí 

naučit dobře jezdit a celkově se naučit vše, 

co jezdectví a koně obnáší. 

Přijímáme jak úplné začátečníky, tak                

i pokročilé jezdce, kteří se u nás mohou dále 

jezdecky vzdělávat. 

Nabízíme individuální i skupinové lekce pro 

děti i dospělé, výuku na lonži, práci ze země 

nebo jen svezení. 

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat 

na tel. 725 835 603. 

JS Harley Forever, FB: JS Harley Forever   

(kde najdete i odkaz na naši letní družinu pro předškolní i školní děti) 

https://api.whatsapp.com/send?phone=420725835603&text=Odkaz%3A%0Ahttps%3A%2F%2Ffb.me%2F4sJBC3VmI%0A%0AVid%C4%9Bl(a)%20jsem%20to%20na%20Facebooku...&app=facebook&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2QHUjp5e4GYMASyQOUsH0p1tYOGgzro2JsCsdo1PshXB1OVxJaOZCIufw_aem_51ROdJ5v6VXqgE6gvtr23g
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Ve 14 hodin první letošní den se milovníci pohybu sešli na už 11. Novoročním 

běhu. 

 

Šlo se, běželo se, jelo se na kole či koloběžce, jak kdo chtěl, přes všechny části 

naší obce, se speciální občerstvovací zastávkou ve Starých Ouholicích v Bufetu    

u kominíka! 

  
Rozcvička sportovců z TJ Dynamo Nelahozeves / Posezení u Bufetu 

Cílem bylo hřiště v Miřejovicích s tradičním občerstvením – svařáčkem i sladkým. 

A bilance? 18 běžců, 10 jezdců (kolo, koloběžka) a chodci (6 za startu, další se 

přidávali cestou). Tak zase za rok! 

B. Tobiášková, kulturní výbor 
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Ve středu 22. ledna se dětičky z Klubíku Lvíček vydaly do Kralup nad Vltavou     

na odpolední představení S čerty nejsou žádné žerty.  

 

Holčičky byly krásně oblečené a plné nadšení. Představení se všem moc líbilo       

a splnilo naše očekávání.  

Zasmály jsme se, zazpívaly 

si, trochu se i bály, ale 

šťastné jsme se vrátily 

všechny domů. Rády si to 

zase někdy zopakujeme. 

Za klubík R. Čermáková 
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MASOPUST 

Masopust (na Moravě fašank nebo fašinek) byla doba od Tří králů do Popeleční 

středy. Nejznámější a zároveň nejveselejší jsou poslední dny masopustu, spojené 

s radovánkami a hodováním.  

O masopustních radovánkách se u nás dochovaly písemné zprávy již ze 13. století. 

Naši dávní předkové si na bujaré veselí velmi potrpěli, tehdy ovšem býval 

masopust poněkud hlučnější a rozpustilejší než dnes. Veselil se bohatý i chudý, 

pán i slouha, mistr i tovaryš. Každý jedl masopustí šišky a koblížky, vesele popíjel, 

zpíval a tančil při hudbě pištců a hudců.  

Masopustní dny: Tučný čtvrtek, Masopustní neděle, Masopustní pondělí                  

a Masopustní úterý. 

Masopustní úterek byl tolik očekávaným dnem maškar. V průvodu maškar 

bývaly figury nejrůznějšího druhu, čím byla maska pitvornější, tím budila větší 

pozornost. V průvodech nechyběli medvěd s medvědářem, četníci, žebráci, báby 

s nůší, kobyla, hejtman, smrtka. Hlavní postavou byl většinou šašek – střapatec 

(neboli také laufr), který odháněl nemaskované bičem. U každého stavení hudba 

zahrála a maškary byly odměňovány koblihami, uzeným či frťánkem.  

Tak s jakými maškarami se na letošním masopustu potkáme? Těšíme se! 

Přijďte si společně užít nejveselejší den v roce, ať už na náves (najdeme          

i tentokrát medvěda?), do průvodu obcí (to zase bude randál) či na sál        

(se spostou zábavy a tombolou pro děti) a do hospody (na jitrničku a pivko).  

B. Tobiášková, kulturní výbor 
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 S odkazem na svoji úvahu na téma „Výročí místních částí Nové Vsi“ z roku 

2020 včetně všech v ní zmíněných pochybností a s odkazem na svoje 

předchůdce - kronikáře dávám na vědomost, že letos půlkulatá výročí první 

zmínky o své existenci mají Miřejovice 635 let – viz jiří Karas st. a St. Ouholice 

955 let – viz Liehmann, nejméně však 825 let – viz já. 

 Pohřbeni na našem hřbitově 

  

Na hřbitově u zdi vedle márnice je hrob s nápisem „NEZNÁMÍ HRDINOVÉ 

UMUČENÍ GESTAPEM“. Pro připomenutí těch, kteří zde odpočívají již 80 let, 

předkládám doslovný opis textu z „Pamětní knihy obce Vepřku 1940 – 1955“: 

„Spojenecká vojska již osvobozovala i koncentrační tábory a poznávala s jakou 

bezcitností a bestialitou Němci zacházeli se zajatci a politickými vězni.               

Aby alespoň něco před světovou veřejností skryli, převáželi i pěšky přemisťovali 

tisíce takových trpitelů. Dělali to ovšem „po svém“ tak, aby co nejvíce ubožáků 

pohynulo. Převáželi a vodili je v krutých mrazech, chatrně oděné a hladové.  

Tyto přepravy dostaly přiléhavý název „transporty smrti“. Tratí kol naší obce 

takové vlaky jezdily. Dne 27. ledna 1945 ráno byly na trati nebo u trati mezi 

vesnicí Veltrusy a obcí Mlčechvosty nalezeny 3 zmrzlé mrtvoly mužů. Jedna           
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u Podhořan, druhá u podjezdu v N. Ouholicích, třetí za zdejší obcí. Kdo je viděl, 

nikdy nezapomene! Srdce se svíralo a oči vlhly. Ty vychrtlé, zubožené postavy, 

vyhaslé, nezatlačené oči žalovaly. Mrtvoly byly nahé, neb jen v cárech košile.      

To ostatní ubožáci ve vlaku svlékli z těch, kteří dotrpěli, vetché hadry, aby si je 

sami oblékli a tak spíše udrželi špetku vlastního životního tepla. Mrtvoly sneseny 

do hřbitovní márnice a u ní pak pohřbeny do společného hrobu.  

Na hřbitově, hned vpravo vedle hlavní trasy pod lipou, je další hrob ukrývající 

pohřbeného před 80 lety. Z nápisu na náhrobku je zřejmé, že zemřel 

v revolučních událostech 9. května roku 1945. Nalezne se někdo, který ví o jeho 

příběhu něco víc?  

 Prosincové počasí: Po značnou část roku jsem registroval vysoké                    

až nadstandardní měsíční teploty. V prosinci jsme si zimu „ochutnali“.  

Zaznamenal jsem 12 dnů, kdy alespoň na chvíli zasvitlo sluníčko. Oproti tomu 

také 6 dnů s celodenními holomrazy provázenými inverzí, mlhou a jinovatkou 

vytvářející iluzi pravé zimy (26. - 31. 12.). 14 dnů s ranními mrazíky. K tomu         

5 dnů poměrně dost foukalo. Napršelo 42 mm, nenasněžilo nic. 

Průměrná denní teplota 3,83 ⁰C, noční minus 0,36 ⁰C.  Nejvyšší denní 9,4 ⁰C     

(16. 12.), noční 7,2 ⁰C (17. 12.). Nejnižší denní minus 3,5 ⁰C (28. 12.), noční        

minus 5,7 ⁰C ( 30. 12.).   

Bruno Vognič  
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Obchod Nová Ves: Pondělí – pátek:  6:30 – 19:00 

Sobota – neděle:  8:00 – 19:00  

Pošta Nová Ves: Pondělí + středa:  8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 

    Úterý + čtvrtek:   8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30 

    Pátek:    8:00 – 10:30 

Knihovna Nová Ves: Úterý   17:00 – 19:00 

Asistenční služba pro seniory: tel. 607 615 004 (M. Procházková Jelínková) 

Bohoslužby v kostele:  každý 3. čtvrtek v měsíci od 18 hodin 

3. února  Zasedání zastupitelstva obce - od 17:30 hodin v sále OÚ 

15. února Novoveský masopust - od 14 hodin na novoveské návsi 

15. února Masopustní zábava - od 20 hodin v sále OÚ 

13. března Výroční schůze Spolku seniorů - od 13:30 hodin v sále OÚ 

15. března Svoz dřeva, velkoobjemových a nebezpečných odpadů 

20.-21. března Dětský bazárek - v sále OÚ 

22. března Josefovská zábava s Mošňáky - od 17 hodin v sále OÚ 

20. dubna Velikonoce ve mlýně - od 14 hodin ve mlýně na Vepřku 

30. dubna Čarodějnice s TJ Sokol - fotb. hřiště Nová Ves 

8. května Novoveský sekáč - soutěž v kosení 

8. května Miřejovická olympiáda 

23. května Noc kostelů 

31. května Rodinný den 

2. srpna Miřejovický maraton 

16. srpna Dožínky ve mlýně 

17. září  Vítání občánků 

20. září  Novoveské posvícení 

 


